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ПОГОЛОВЬЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 
(на 1 января; голов) 

 

  

Хозяйства всех 
категорий 

В том числе: 

сельскохозяйственные 
организации 

хозяйства населения крестьянские 
(фермерские) хозяйства  

и индивидуальные 
предприниматели 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

Республика Карелия 22567 99,6 18325 98,4 3159 96,8 1083 139,6 
городские округа: 

        Петрозаводский 80 109,6 - - 56 96,6 24   в 1,6р. 
Костомукшский 19 76,0 - - к 64,7 к 100,0 

    муниципальные районы: 

        Беломорский  128 132,0 - - 128 134,7 - - 
Калевальский  31 124,0 - - 31 140,9 - - 
Кемский  19 61,3 - - 19 61,3 - - 
Кондопожский  1011 90,5 к 91,4 206 81,1 к 118,6 
Лахденпохский  1229 117,7 к 119,7 219 86,2 к   в 4,1р. 
Лоухский 100 102,0 - - к 90,4 к 115,2 
Медвежьегорский  1786 96,8 к 94,0 607 100,3 к 148,0 
Муезерский 59 101,7 - - к 100,0 к 116,7 
Олонецкий  10035 97,5 9529 96,4 352 113,5 154   в 1,6р. 
Питкярантский  998 98,2 к 95,9 235 90,0 к   в 1,8р. 
Прионежский  2779 103,0 2272 102,1 330 98,5 177 129,2 
Пряжинский 3073 100,6 к 101,6 155 78,7 к 126,2 
Пудожский  447 97,0 к 98,1 336 94,9 к - 
Сегежский  123 121,8 к 103,1 к 130,4 - - 
Сортавальский 451 101,3 к 91,3 150 96,8 к 108,6 
Суоярвский  199 113,1 - - 135 95,1 64   в 1,9р. 
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ПОГОЛОВЬЕ КОРОВ 

(на 1 января; голов) 
 

  

Хозяйства всех 
категорий 

В том числе: 

сельскохозяйственные 
организации 

хозяйства населения крестьянские 
(фермерские) хозяйства  

и индивидуальные 
предприниматели 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

Республика Карелия 10112 104,3 8510 104,2 1258 99,5 344 130,8 
городские округа: 

        Петрозаводский 26 108,3 - - 21 95,5 5 в 2,5р. 
Костомукшский 8 50,0 - - к 27,3 к 100,0 
муниципальные районы: 

        Беломорский  57 111,8 - - 57 114,0 - - 
Калевальский  16 в 1,6р. - - 16 в 1,8р. - - 
Кемский  11 64,7 - - 11 64,7 - - 
Кондопожский  401 105,8 к 106,3 111 100,9 к 120,0 
Лахденпохский  456 144,8 к в 1,7р. 98 87,5 к в 3,4р. 
Лоухский 47 102,2 - - к 96,2 к 110,0 
Медвежьегорский  791 102,5 к 101,7 177 102,3 к 145,5 
Муезерский 28 103,7 - - к 104,2 к 100,0 
Олонецкий  4561 103,6 4420 103,8 116 94,3 25 131,6 
Питкярантский  452 97,0 к 97,4 57 87,7 к 125,0 
Прионежский  1279 108,3 к 106,1 167 121,9 к 114,8 
Пряжинский 1461 99,6 к 99,6 58 100,0 к 100,0 
Пудожский  201 90,1 к 77,0 152 93,8 к - 
Сегежский  50 122,0 к 127,3 к 120,0 - - 
Сортавальский 205 107,3 к 97,6 70 98,6 к 120,5 
Суоярвский  62 93,9 - - 58 90,6 4 в 2,0р. 
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ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ 

(на 1 января; голов) 
 

  

Хозяйства всех 
категорий 

В том числе: 

сельскохозяйственные 
организации 

хозяйства населения крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

и индивидуальные 
предприниматели 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

Республика Карелия 4277 32,1 1925 18,1 2152 98,5 200 39,1 
городские округа: 

        Петрозаводский 250 87,4 к 60,9 162 94,7 к        в 4,2р. 
Костомукшский 23 60,5 - - к 57,1 к 100,0 
муниципальные районы: 

        Беломорский  82          в 1,6р. - - 82        в 1,6р. - - 
Калевальский  131 84,5 - - к 83,0 к 100,0 
Кемский  35 102,9 - - 35 102,9 - - 
Кондопожский  112 1,3 - - к        в 1,5р. к 80,0 
Лахденпохский  363          в 1,7р. - - 363        в 1,7р. - - 
Лоухский 88 69,3 - - к 42,9 к 85,9 
Медвежьегорский  95 30,0 - - к 67,9 к 1,1 
Муезерский 126 106,8 - - к 114,8 к 20,0 
Олонецкий  918 84,0 к 83,9 121 96,8 к 40,0 
Питкярантский  154 99,4 - - к 100,0 к 75,0 
Прионежский  267 58,4 - - к 75,3 к 15,5 
Пряжинский 116 124,7 - - к 132,5 к 60,0 
Пудожский  161 79,3 - - к 79,2 к 100,0 
Сегежский  1102 92,3 1075 95,6 27 39,1 - - 
Сортавальский 112 125,8 - - 78 127,9 34 121,4 
Суоярвский  142 91,0 - - к 90,4 к - 
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ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ 

(на 1 января; голов) 
 

  

Хозяйства всех категорий В том числе: 

хозяйства населения крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

2019 2019 
в % к 
2018 

Республика Карелия 5341 104,3 3692 100,6 1198 111,8 
городские округа: 

      Петрозаводский 24 75,0 24 75,0                   -                   - 
Костомукшский 74 82,2 к 93,7 к 55,6 
муниципальные районы: 

      Беломорский  354 148,1 354 148,1                   -                   - 
Калевальский  516 117,8 149 в 1,6р. 367 107,3 
Кемский  91 87,5 91 87,5                   -                   - 
Кондопожский  199 103,1 к 103,2 к 100,0 
Лахденпохский  414 105,6 к 75,1 к                   - 
Лоухский 77 54,2 77 54,2                   -                   - 
Медвежьегорский  472 83,2 472 84,7 - - 
Муезерский 157 110,6 157 110,6                   -                   - 
Олонецкий  541 145,8 495 136,0 46 в 6,6р. 
Питкярантский  264 58,2 264 83,0 - - 
Прионежский  691 120,4 336 100,6 355 147,9 
Пряжинский 319 94,7 183 98,9 136 89,5 
Пудожский  237 108,7 237 111,3 -                   - 
Сегежский  417 119,1 к 79,0 к 46,2 
Сортавальский 380 108,9 176 112,1 191 139,4 
Суоярвский  114 88,4 114 88,4                   -                   - 
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ПОГОЛОВЬЕ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА ПО ПОЛОВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

на 1 января 2019 года  
(голов) 

 

  

Всего крупного рогатого 
скота 

В том числе: 

коровы (без коров  
на откорме и нагуле) 

нетели быки-производители 

Республика Карелия 22567 10112 1836 68 
городские округа: 

    Петрозаводский 80 26 9 - 
Костомукшский 19 8 1 1 
муниципальные районы: 

    Беломорский  128 57 1 6 
Калевальский  31 16 - 5 
Кемский  19 11 - - 
Кондопожский  1011 401 88 5 
Лахденпохский  1229 456 108 5 
Лоухский 100 47 8 - 
Медвежьегорский  1786 791 109 - 
Муезерский 59 28 - 3 
Олонецкий  10035 4561 1016 - 
Питкярантский  998 452 73 4 
Прионежский  2779 1279 194 19 
Пряжинский 3073 1461 143 4 
Пудожский  447 201 35 - 
Сегежский  123 50 3 - 
Сортавальский 451 205 38 13 
Суоярвский  199 62 10 3 
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ПОГОЛОВЬЕ СВИНЕЙ ПО ПОЛОВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

на 1 января 2019 года  
(голов) 

 

  

Всего свиней В том числе: 

основные свиноматки поросята до 4 месяцев 

Республика Карелия 4277 409 1604 
городские округа: 

   Петрозаводский 250 26 110 
Костомукшский 23 8 5 
муниципальные районы: 

   Беломорский  82 13 24 
Калевальский  131 22 73 
Кемский  35 6 15 
Кондопожский  112 28 41 
Лахденпохский  363 56 158 
Лоухский 88 9 33 
Медвежьегорский  95 29 41 
Муезерский 126 5 30 
Олонецкий  918 63 363 
Питкярантский  154 16 54 
Прионежский  267 37 111 
Пряжинский 116 9 39 
Пудожский  161 36 21 
Сегежский  1102 23 433 
Сортавальский 112 15 36 
Суоярвский  142 8 17 
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ПОГОЛОВЬЕ ОВЕЦ И КОЗ ПО ПОЛОВОЗРАСТНЫМ ГРУППАМ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

на 1 января 2019 года  
(голов) 

 

  

Всего овец В том числе: Всего коз В том числе: 

овцематки  
и ярки старше 

1 года 

молодняк козоматки  
и козочки 

старше 1 года 

молодняк 

Республика Карелия 3346 1518 1399 1995 1086 726 
городские    
  округа: 

 
  

   Петрозаводский - - - 24 14 7 

Костомукшский 65 38 22 9 9 - 

муниципальные   
  районы: 

 
  

   Беломорский  174 135 32 180 115 38 

Калевальский  434 150 253 82 41 31 

Кемский  61 22 37 30 17 11 

Кондопожский  92 48 38 107 69 35 

Лахденпохский  317 103 147 97 30 55 

Лоухский 42 24 12 35 23 8 

Медвежьегорский  334 100 76 138 73 37 

Муезерский 23 14 7 134 74 56 

Олонецкий  234 116 114 307 139 151 

Питкярантский  168 67 66 96 42 45 

Прионежский  381 189 167 310 201 95 

Пряжинский 245 119 101 74 35 26 

Пудожский  110 55 46 127 60 47 

Сегежский  354 126 196 63 40 16 

Сортавальский 279 197 71 101 55 41 
Суоярвский  33 15 14 81 49 27 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2019 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех 

категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства  

и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 81,2 14,0 4,8 
городские округа: 

    Петрозаводский 100 - 70,0 30,0 
Костомукшский 100 - к к 
муниципальные районы: 

    Беломорский  100 - 100,0 - 
Калевальский  100 - 100,0 - 
Кемский  100 - 100,0 - 
Кондопожский  100 к 20,4 к 
Лахденпохский  100 к 17,8 к 
Лоухский 100 - к к 
Медвежьегорский  100 к 34,0 к 
Муезерский 100 - к к 
Олонецкий  100 95,0 3,5 1,5 
Питкярантский  100 к 23,5 к 
Прионежский  100 81,8 11,9 6,4 
Пряжинский 100 к 5,0 к 
Пудожский  100 к 75,2 к 
Сегежский  100 к к - 
Сортавальский 100 к 33,3 к 
Суоярвский  100 - 67,8 32,2 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ КОРОВ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2019 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех 

категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства  

и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 84,2 12,4 3,4 
городские округа: 

    Петрозаводский 100 - 80,8 19,2 
Костомукшский 100 - к к 
муниципальные районы: 

    Беломорский  100 - 100,0 - 
Калевальский  100 - 100,0 - 
Кемский  100 - 100,0 - 
Кондопожский  100 к 27,7 к 
Лахденпохский  100 к 21,5 к 
Лоухский 100 - к к 
Медвежьегорский  100 к 22,4 к 
Муезерский 100 - к к 
Олонецкий  100 96,9 2,5 0,5 
Питкярантский  100 к 12,6 к 
Прионежский  100 к 13,1 к 
Пряжинский 100 к 4,0 к 
Пудожский  100 к 75,6 к 
Сегежский  100 к к - 
Сортавальский 100 к 34,1 к 
Суоярвский  100 - 93,5 6,5 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ СВИНЕЙ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2019 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех 

категорий 

Сельскохозяйственные 

организации 

Хозяйства населения Крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства  

и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 45,0 50,3 4,7 
городские округа: 

    Петрозаводский 100 к 64,8 к 
Костомукшский 100 - к к 
муниципальные районы: 

    Беломорский  100 - 100,0 - 
Калевальский  100 - к к 
Кемский  100 - 100,0 - 
Кондопожский  100 - к к 
Лахденпохский  100 - 100,0 - 
Лоухский 100 - к к 
Медвежьегорский  100 - к к 
Муезерский 100 - к к 
Олонецкий  100 к 13,2 к 
Питкярантский  100 - к к 
Прионежский  100 - к к 
Пряжинский 100 - к к 
Пудожский  100 - к к 
Сегежский  100 97,6 2,5 - 
Сортавальский 100 - 69,6 30,4 
Суоярвский  100 - к к 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ ОВЕЦ И КОЗ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

на 1 января 2019 года  
(процентов к итогу) 

 

 

Хозяйства всех категорий Хозяйства населения Крестьянские (фермерские) 

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 

Республика Карелия 100 69,1 22,4 
городские округа: 

   Петрозаводский 100 100,0 - 
Костомукшский 100 к к 
муниципальные районы: 

   Беломорский  100 100,0 - 
Калевальский  100 28,9 71,1 
Кемский  100 100,0 - 
Кондопожский  100 к к 
Лахденпохский  100 55,3 к 
Лоухский 100 100,0 - 
Медвежьегорский  100 100,0 - 
Муезерский 100 100,0 - 
Олонецкий  100 91,5 8,5 
Питкярантский  100 100,0 - 
Прионежский  100 48,6 51,4 
Пряжинский 100 57,4 42,6 
Пудожский  100 100,0 - 
Сегежский  100 18,9 к 
Сортавальский 100 46,3 к 
Суоярвский  100 100,0 - 

 


